
 

 
Segreteria D.G. 

 
IL RETTORE 

 
 

 
VISTA la Convenzione tra l’Università̀ degli Studi di Napoli Federico II e la Compagnia di 
San Paolo e il relativo Documento Programmatico Pluriennale (DPP) 2022 – 2024 approvati 
con delibere del Consiglio di Amministrazione di Ateneo n. 5 e n. 6 del 4 aprile 2022;  
 
VISTA la delibera n. 54 del 27 marzo 2024 con cui il Consiglio di Amministrazione di Ateneo 
ha affidato al COINOR la gestione del Programma STAR, nell’ambito della Convenzione 
succitata, articolato in due linee di intervento: Junior Principal Investigator Grants – JPIG e 
Mobilità Giovani Ricercatori; 
 
VISTO il Bando per l’Erogazione di Contributi per Soggiorni all’Estero – Annualità 2024 - 
relativo alla linea d’intervento 2 del Programma STAR – Mobilità Giovani Ricercatori – 
emanato, insieme alle relative Linee Guida, dal Rettore dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II; 
 
VISTO in particolare l’art. 4 del Bando relativo alla costituzione di una Commissione per la 
valutazione comparativa delle domande nominata dal Rettore su indicazione del Comitato 
Tecnico (CT) della Convenzione tra l’Università degli Studi di Napoli Federico II e la 
Compagnia di San Paolo 
 

DECRETA 
 

 
la nomina della Commissione per la valutazione comparativa prevista dal Bando per il 
Finanziamento di Soggiorni all’Estero – Annualità 2024 - relativo alla linea d’intervento 2 del 
programma STAR – Mobilità Giovani Ricercatori, così costituita: 
 
 
Presidente: 
 
•  Dott.ssa Arianna Porrone - Ufficio “Valorizzare la ricerca”, Compagnia di San Paolo; 
 
 
Coordinatore: 
 
•  Prof. Paolo Antonio Netti - Professore di Bioingegneria presso il Dipartimento di 
Ingegneria Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale, dell’Università degli Studi 
di Napoli Federico II. 
 
 
Panel 1 - Scienze Economiche, Sociali e Umane 
 



  

•  Prof. Salvatore Capasso - Professore ordinario di Politica Economica (in aspettativa), 
Università di Napoli Parthenope; Direttore del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali del 
CNR; 
 
•  Prof. Giuseppe Marsala - Professore associato di Progettazione Architettonica, 
Università di Palermo. 
 
 
Panel 2 - Scienze e Tecnologie 
 
• Prof. Francesco Simoni - già Professore ordinario di Fisica Sperimentale, Università 
Politecnica delle Marche; 
 
• Prof.ssa Maria Cinefra - Professoressa ordinaria di Ingegneria Aerospaziale e Navale, 
Politecnico di Bari. 
 
 
Panel 3 - Scienze e Tecnologie per la Vita 
 
• Prof. Giustino Orlando - Professore ordinario di Farmacologia, Università “G. d’Annunzio” 
di Chieti-Pescara; 
 
• Prof. Marcello Chieppa - Professore associato di Patologia Generale, Università del 
Salento. 
 
 
 
 
             IL RETTORE 
         Prof. Matteo Lorito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


